
ПРИКАЗ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению   

средняя общеобразовательная школа № 31 

 

От  01.09.2016 года     № 202   г.Новошахтинск 

 

Об утверждении плана  

методического обеспечения  

сопровождения введения  

ФГОС НОО ОВЗ в ОО 

 

 

 

 

В целях исполнения Плана основных мероприятий по введению ФГОС НОО 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в школе на 2016-2017гг., ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план методического сопровождения введения федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной 

отсталостью согласно (Приложению № 1).  

2.  Утвердить Дорожную карту по формированию необходимой системы условий 

реализации доступного и качественного образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) ( приложение 2) . 

3. Ответственность за исполнение плана-графика методического сопровождения 

введения федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

умственной отсталостью возложить на Качаеву Л.Г., заместителя директора по 

УВР. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 31    Л.М.Мирон 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИКАЗ 

по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению   

средняя общеобразовательная школа № 31 

 

От  01.09.2016 года     № 203   г.Новошахтинск 

 

 

О создании и полномочиях  

рабочей группы  

по введению ФГОС ОВЗ  

 

В целях реализации приказов № 1598 от 19 декабря 2014 года Министерства 

образования и науки Российской Федерации "Об утверждении Федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья", № 1599 от 19 декабря 2014 

года Министерства образования и науки Российской Федерации "Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). А также, в целях 

обеспечения эффективного перехода МБОУ СОШ № 31 на федеральный государственный 

стандарт с детьми ОВЗ в 2016-2017 учебном году, качественной разработки проекта 

образовательной системы уровня начального общего образования с обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС НОО с обучающимися 

ограниченной возможностью здоровья.  

2. Включить в рабочую группу по введению ФГОС НОО с обучающимися 

ограниченной возможностью здоровья следующих представителей администрации 

и педагогических работников образовательной организации:  

Качаеву Л.Г.- зам.директора по УВР, 

Леонову Т.Н.– учителя начальных классов, руководителя МО, 

Журавлеву А.А.– учителя начальных классов,  

Крайнюк Е.А.– учителя начальных классов 

3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС НОО с 

обучающимися ограниченной возможностью здоровья зам.директора по УВР 

Качаеву Л.Г.  

4. Рабочей группе:   

- Изучить нормативно – правовые документы всех уровней до 01.11.2015 года 

- Подготовить план – график мероприятий по подготовке к введению ФГОС по 

введению ФГОС НОО с ОВЗ.  

5. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР Качаеву 

Л.Г.  

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 31    Л.М.Мирон 

 

 


